
 Protokół Nr 14/16 
z posiedzenia Komisji Socjalno Porządkowej i Oświaty 

odbytego w dniu 23 lutego   2016 roku 
w sali konferencyjnej siedziby Urzędu Gminy Stargard  

 
Rozpoczęcie  posiedzenia o godz. 830 

Zakończenie posiedzenia o godz. 1130 

 
Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet otworzył i prowadził posiedzenie, witając 
wszystkich obecnych. 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik nr 1 do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy 
Makowski oraz  Skarbnik Gminy Bernadeta Opalińska i Sekretarz Gminy Danuta Żygadło. 
 
W posiedzeniu uczestniczył Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal. 
Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził, że jest niezbędne quorum 
do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 4 członków Komisji Socjalno Porządkowej i 
Oświaty obecnych było 4 członków komisji. 
O terminie posiedzenia członkowie Komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 
materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.  
 

1. Zatwierdzenie porządku obrad 
Następnie przewodniczący komisji odczytał zaproponowany porządek posiedzenia i zwrócił 
się z pytaniem, czy są uwagi do porządku. 
Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet wobec braku uwag do porządku posiedzenia 
Komisji, poddał pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia. 
Komisja Socjalno Porządkowa i Oświaty  jednogłośnie tj. 4 głosami „za” przyjęła  porządek 
posiedzenia komisji w brzmieniu jak niżej : 
1.Zatwierdzenie porządku obrad 
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 26 lutego 2016 r. 
4.Ocena działalności gminy na rzecz ochrony zdrowia mieszkańców  
   Opinia komisji na sesję  
6.Sprawy różne 
7.Zamknięcie posiedzenia komisji  

 
2.Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 26 stycznia 2016 r. 

 
Przewodniczący komisji zaproponował przyjęcie protokołu Nr 13/16 z ostatniego posiedzenia 
komisji  bez odczytywania. 
Komisja Socjalno Porządkowa i Oświaty  jednogłośnie tj.4 głosami „za” przyjęła protokół Nr 
13/16 z dnia 26 stycznia 2016 roku bez odczytywania. 
 
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 26 lutego  2016 
roku  
 
Przewodniczący komisji odczytał  jakiej sprawy dotyczyły projekty uchwał przygotowane 
pod obrady najbliższej sesji, komisja te projekty  przeanalizowała, wysłuchała uzasadnień i 
wyjaśnień udzielonych przez Wójta Gminy, Zastępcę  oraz  Skarbnika i Sekretarz Gminy, a 
następnie zaopiniowała jak niżej: 
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- projekt uchwały Nr XV/98/16  w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany  
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie ewidencyjnym Sowno 
Przewodniczący komisji powiedział o postawieniu znaku pierwszeństwa przejazdu  dla ulicy 
Sportowej w Sownie.  
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami ‘za’ pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały . 
  
- projekt uchwały Nr XV/99/16 w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i  
  Modernizacji  Urządzeń Wodociągowych  i Urządzeń Kanalizacyjnych na terenie gminy  
  Stargard na lata  2016-2018  
Z uzasadnieniem do projektu uchwały członków komisji zapoznał wójt gminy. 
Przewodniczący komisji powiedział, że brakuje w wydatkach odpowiedniej kwoty zapisanej z 
przeznaczeniem na zakup agregatu prądotwórczego, który miałby zastosowanie w przypadku 
braku prądu, aby nie było braku wody. 
 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
- projekt uchwały Nr XV/100/16 w sprawie  zaopiniowania zmiany rzeczywistej liczby 
mieszkańców dla aglomeracji Stargard  
 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami ‘za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr XV/101/16  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy  nieruchomości stanowiącej własność gminy 
 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr XV/102/16 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów 
dzierżawy nieruchomości stanowiących własność gminy  
 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami ‘za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
- projekt uchwały Nr XV/103/16  uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 
Stargard  
Radny Mariusz Klewin powiedział o sytuacji odnośnie zrzutu ścieków  do Inhofa w Pęzinie, a 
ponoszonych opłatach przez mieszkańców. 
 
Komisja w/w projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie tj . 4 głosami „za” . 
 
- projekt uchwały Nr XV/104/16 w sprawie zmian budżetu gminy na 2016 r. 
Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały i w pierwszej kolejności 
omówiła zwiększenie dochodów poprzez środki  z podatku od nieruchomości tj. 1 113 000 zł 
( deklaracje  Gaz-Systemu  i stacji bip), a następnie przedstawiła wydatki zapisane w 
uzasadnieniu do projektu uchwały. 
Sekretarz Gminy bardziej odniosła się i omówiła następujące wydatki : 
- wynagrodzenie  za służebność przesyłu- sieć wodociągowa na działce w Warchlinie – 
 18 000  zł, 
- koszty odszkodowania za umieszczenie sieci wodociągowo-kanalizacyjnej na działce w  
   Skalinie – 60 000 zł , 
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- odszkodowanie za brak lokalu socjalnego Grzędzice -58 482 zł  ( wyrok sądowy, gmina od  
   wyroku złożyła apelację )  
- odszkodowanie za brak lokalu socjalnego Klępino – 1 626 zł  
Natomiast wójt odniósł się do wydatku związanego z 3 % wzrostem wynagrodzenia 
osobowego pracowników i wydatku związanego z dopłatą do stawek za odbiór ścieków . 
Kolejno wójt powiedział o wydatku w wysokości 76 000 zł związanym z budową przyłącza 
kanalizacyjnego do działki w Tychowie i wniosku komisji gospodarki mienia komunalnego i 
budżetu o przeniesieniu tej kwoty na zadanie dotyczące opracowania dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej rozbudowy szkoły w Strachocinie.  
Przewodniczący komisji zabierając głos powiedział , że dokumentacja jest ważna 3 lata, a  w 
pierwszej kolejności jest rozbudowa szkoły w Sownie potem Grzędzice i czy zdąży gmina  ze 
szkołą w   Strachocin w ciągu tych 3 lata, aby dokumentacja nie straciła ważność. 
Wójt Gminy odpowiedział, że jest możliwość aktualizacji dokumentacji projektowej. 
Radny Mariusz Klewin zaproponował , aby pozostawić te środki do końca roku, bo być może 
w między czasie coś się pojawi, jeżeli nie to przeznaczyć na coś innego. 
Wójt Gminy odnosząc się do wniosku komisji gospodarki powiedział ,że  w jego ocenie może 
być jedno i drugie , bo zawsze jest możliwość dodatkowych środków z rozstrzygniętych 
przetargów, bo zawsze coś zostaje. 
Kolejno wójt przedstawił możliwości dofinansowania z programów  unijnych  takich jak : 
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich, Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Zachodniopomorskiego i tutaj wójt wymienił inwestycje planowane na terenie gminy w 
ramach tych programów. 
Przewodniczący komisji odnosząc się do budowy chodnika w Strachocinie powiedział o 
potrzebie remontu drogi w Poczerninie, która została zniszczona podczas pracy koparki  i 
złym odcinka tej  drogi  na końcu wioski. 
Radny Mariusz Klewin powiedział o konieczności budowy chodników w tych miejscach 
gdzie jest to pilne i wymienił konieczność budowy chodnika w kierunku szkoły w Pęzinie 
oraz   remontu dróg na krzyżówce.   
Wójt Gminy przypomniał ,że środki w budżecie na remont dróg są zapisane, ale nie ma 
wskazanych  odcinków dróg, które będą remontowane. 
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby w ramach tych środków  na drogi i 
korzystając z materiału tj. kostki złożonej pod Trzebiatowem zrobić drogę w Poczerninie. 
Wójt Gminy poinformował  co do zmian w budowie chodnika w Strachocinie, a związane to 
jest z rozmową Wójta ze Starostą, ponieważ Powiat zalega gminie ze spłatą 711 tys. zł 
tytułem odszkodowań  i proponują w ramach tych środków 50 % udziały przy budowie 
chodnika w Strachocinie  do szkoły, połączenie chodników w Witkowie Drugim i tutaj gmina 
fizycznie nie wydaje środków tylko zdejmuje udział z długu. Wójt również powiedział, że 
Starostwo powraca do chodnika w Sownie, natomiast w przypadku budowy chodnika w 
Pęzinie  to  Zarząd Dróg Powiatowych wykona to zadanie w tym roku. 
Przewodniczący komisji powiedział o wizycie Przewodniczącego Rady Gminy w Starostwie, 
gdzie zapomniał powiedzieć o bezpieczeństwie dzieci w Sownie, a powiedział o Małkocinie 
czy Strachocinie i o to przewodniczący komisji ma żal. 
W trakcie dyskusji wójt przypomniał, że bez dokumentacji nie można ubiegać się o środki 
unijne i to jest bardzo ważne.  
Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet zgłosił do protokółu swój wniosek w brzmieniu jak 
niżej: 
Przenieść środki w  wysokości 80 000 zł z zadania „ budowa chodnika przy drodze gminnej w 
Strachocinie „ na zadanie „ naprawa drogi w Poczerninie , która została uszkodzona podczas 
usuwania lodu w sezonie 2010/2011 z wycieku wody z odwadniania świetlicy „ . 
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Komisja opiniując projekt uchwały Nr XV/104/16 w sprawie zmian budżetu gminy na 2016 r.  
wypowiedziała się  2 głosami „przeciw” i 2 głosami „za” . 
Ad.4 
Przewodniczący komisji  poprosił o uwagi bądź pytania do przedłożonej informacji na temat 
działalności Gminy Stargard na rzecz ochrony zdrowia za rok 2015.   
Radny Klewin Mariusz przypomniał o elewacji budynku Ośrodka Zdrowia w Pęzinie, które to 
zadanie ma być wykonane w tym roku i powiedział o konieczności również wykonania 
podjazdu dla osób niepełnosprawnych.     
 
Przewodniczący komisji podał do protokołu przyjętą  opinię komisji w brzmieniu jak niżej:  
Komisja na posiedzeniu w dniu 23lutego 2016 r. przeanalizowała informację na temat 
działalności Gminy Stargard  na rzecz ochrony zdrowia za rok 2015 i wyrażając swoją opinię 
– informację przyjęła. 
 
Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad.5 
Przewodniczący komisji zapytał wójta, czy wójt prowadził rozmowy ze Starostom  na temat  
dokończenia inwestycji przebiegającej przez  Sowno-Smogolice. 
Wójt Gminy odpowiedział ,że jest to zadanie w planach Starosty i będzie wykonane. 
Przewodniczący komisji powiedział, że jest prośba do Pana Wójta o zrobienie odpływu wody 
poprzez usunięcie nasypów bocznych, czyli kompleksowa naprawienie  drogi w Poczerninie.  
Kontynuując wypowiedź przewodniczący poinformował  o tym, że właściciele pól wykonując 
orkę  na polu robią to  do samej drogi i nie patrzą na to, że musi być pobocze.  
Radny Mariusz Klewin odniósł się do informacji o stanie budynków OSP, a konkretnie do 
OSP Pęzino, gdzie zdaniem radnego stan tego budynku jest gorszy niż został opisany w 
informacji, a następnie przypomniał o oświetleniu  terenu za szkołą gdzie mieszkają 
mieszkańcy  i zaproponował lokalizację punktu oświetleniowego na narożniku nowego 
boiska, aby doświetlić boisko, a drugą lampę skierować w stronę drogi . 
Radny  również przypomniał o sprawie cmentarza tj. nowego miejsca na pochówki. 
Przewodniczący komisji powiedział o dodatkowym oświetleniu w miejscowości Sowno 
wskazując ulice, a odnosząc się do stanu budynku OSP w Sownie powiedział, że  należy 
dopisać wymianę okien i  ocieplić  budynek. 
Radny Janusz Łojko powiedział, że dziękuje za przestawienie znaków w miejscowości 
Klępino, a następnie zgłosił następujące sprawy: 
- interwencję w sprawie wyłączeń czasowych lamp oświetleniowym, ponieważ świecą się  już  
   za długo ,  
- poprosił radny o przystanek na żądanie w Klępinie, 
- zapytał, czy coś wiadomo gminie na temat cmentarza w Klępinie, ponieważ tam się ktoś  
kręcił i tutaj sekretarz udzieliła wyjaśnienia, iż do gminy wpłynęła informacja od 
konserwatora zabytków, że ten cmentarz jest nieczynny. 
Wójt Gminy powrócił do sprawy dotyczącej uruchomienia komunikacji publicznej do 
Warchlina i tutaj wójt powiedział, że skoro dopłacamy do transportu osób indywidualnych to 
dlaczego nie dopłacać i tutaj. 
Kolejna sprawa poruszona przez wójta dotyczyła  farm wiatrowych i skargi złożonej przez 
Komitet Protestacyjny miejscowości Golina  w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/44/15  w 
zakresie wyłączenia obrębu i sołectwa Golina  z planowanych zmian w studium i tutaj wójt 
przedstawił pismo Wydziału Architektury i Gospodarki Przestrzennej Zachodniopomorskiego  
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Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie z dnia 2 listopada 2015 r. to wszystko jest w porządku 
powiedział wójt  i nie ma podstaw do uchylenia.  
Sekretarz Gminy przedstawiła wyrok  Sądu Apelacyjnego w Szczecinie odnośnie firmy 
Energy on West sp.z  o.o. w Pile , gdzie apelacja od wyroku tej firmy została odrzucona  
( sprawa farm wiatrowych  ) . 
Kolejno sekretarz przedstawiła sprawę dotyczącą programu „Rodzina 500 plus” i powiedziała 
jak wyglądają  przygotowania do realizacji tego zadania przez gminę od 1 kwietnia 2016 
roku. 
Radny Janusz Łojko przekazał swoje uwagi odnośnie uruchomienia transportu zbiorowego do 
miejscowości Warchlino, ponieważ był tam osobiście i rozmawiał z mieszkańcami, którzy 
odpowiadając na pytanie  -czy potrzebują transportu- odpowiadali, że nie potrzebują i radny 
dodał ,że w większości są to osoby starsze. 
 
Ad.6 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej i 
Oświaty  Jarosław Kornet podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie. 
  
 
                                                                                              Przewodniczący Komisji  
 
                                                                                                  Jarosław Kornet 
 
Protokołowała: 
Z. Stoczkowska   
 
        
    


